Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361

CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo

Fone: (17) 3345-9100 - wwwbebedourosp.gov.br
GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIASANITÁRIA

OFÍCIO Nº 005-2023

Bebedouro, 08 de Fevereiro de 2023.

ExcelentíssimoSenhor Presidente:

Com meus cordiais cumprimentos a Vossa Excelência, em resposta ao Ofício Especial 002/2023 — Dir.

Legislativa — isl, sirvo do presente para indicar para Comemoração ao Dia Internacionalda Mulher, do

Ano de 2023, a servidora pública a senhora LUCIANA DALLA MARTHA SANTIAGO NUNES.

Segue em anexo curriculum/história.

Apraz-me do ensejo para elevara Vossa Senhoria, votos de respeito e estima.
ExcelentíssimoPresidente

EDGAR CHELLI JÚNIOR
DD. PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Rua Lucas Evangelista,nº 652 — Centro - Bebedouro-SP
Administrativo— AvenidaHercules Pereira Hortal 1.367 (Sambódromo) Tel: (17) 3343-3416- email: visa.bebedouro(Dgmail.com

Fiscalização - PraçaAbílio Manoel, 124 — Centro — 1º andarTel: (17) 3342-5389- email: dms.visaQDbebedouro.sp.gov.br

Antes de imprimir,pense em seu compromissocom o meio ambiente e seu comprometimentocom os custos.

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361

CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo

Fone: (17) 3345-9100 - wwwbebedourosp gov.br
GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIASANITÁRIA

LUCIANA DALLA MARTHA SANTIAGO NUNES

Filho de: Joaquim Santiago Filho

Darci Dalla Martha Santiago

Nacionalidade: Brasileira

Estado civil: Casada com RodrigoAparecido Nunes, Filhos: Augusto, Diogo e Vinicius

Natural: Dracena

Nascida: 17/04/1972

FORMAÇÃO ACADÊMICA:

Superior — Farmácia

Formada pela Universidade de São Paulo — USP

PÓS GRADUAÇÃO

- Titulação em Homeopatia

- Homeopatia

Pelo Instituto Lamasson — Ribeirão Preto

- Conhecendo a Vigilância Sanitária - Boas Práticas de Manipulação de Alimentos * Vigilância Sanitária

2022

-Curso Básico de Boas Práticas de Inspeção e Sistemas de Gestão de Qualidade em Sangue, Tecidos e

Células (STC)

- Curso Básico de Boas Práticas no Ciclo do Sangue

- Dentre outros
Administrativo— AvenidaHercules Pereira Hortal 1.367 (Sambódromo) Tel: (17) 3343-3416- email: visa.bebedouroDgmail.com

Fiscalização - PraçaAbílio Manoel, 124 - Centro — 1º andarTel: (17) 3342-5389- email: dms.visaQDbebedouro.sp.gov.br

Antes de imprimir,pense em seu compromissocom o meio e seu compr i ) com os

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361

CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo

Fone: (17) 3345-9100 - wwwbebedouro sp gov.br
GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIASANITÁRIA

JUSTIFICATIVAPARA INDICAÇÃO:

Justifico a indicação da servidora pública municipal a senhora Luciana Dalla Martha Santiago Nunes,

concursado no cargo de Farmacêutica - efetiva integrante da área técnica de fiscalização do Grupo

Técnico de Vigilância Sanitária de Bebedouro, em suas funções laborais diária executa tarefas

relacionadas a fiscalização técnica em farmácias e drogaria, laboratórios de análises clínicas e

Patologia clínica, Industrias de Medicamentos, Cosméticos e saneantes, Auxilia a inspeções

técnicas em Instituições de Longa Permanência para Idosos (ILPIs), farmácias hospitalares.

Mantém controle e dispensação de numeração e talonários de controle especial, realiza conferencia

de produtos controlados das empresas, atua junto a Secretária de Segurança Pública nos eventos

de descarte (queima de material ilícito) apreendidos, elabora relatórios de inspeções técnicas em

vários comércios relacionados a área de saúde.
Administrativo— AvenidaHercules Pereira Hortal 1.367 (Sambódromo) Tel: (17) 3343-3416- email: visa.bebedouro(Dgmail.com

Fiscalização - Praça Abílio Manoel, 124 — Centro — 1º andarTel: (17) 3342-5389- email: dms.visaDbebedouro.sp.gov.br

Antes de imprimir,pense em seu compromissocom o meio i e seu comprc i com os

Câmara Municipal de Bebedouro

Comprovante de Protocolo

Protocolo: 45414/2023 Data/Hora: 10/02/2023 15:52
CorrespondênciaNº 44/2023
Autoria: Vigilância Sanitária
Assunto: Indica a servidora Luciana Dalla Martha Santiago Nunes para ser homenageada na
sessão solene em comemoração ao Dia Internacional da Mulher.

  Assinatura / Carimbo